
Contacto

Teléfono +34 956461290
Fax +34 956462659
Correo Electrónico secretario@ayuntamientoubrique.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3679/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ubrique
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoubrique.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de estructuras metálicas expositivas exteriores para el viario público.

Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.ayuntamientoubrique.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

JOSE MANUEL GOMEZ ORELLANA
NIF ***4296**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. CUESTECILLA DE CASTRO. AV DE LOS REPUJADORES, Nº 5
(11600) UBRIQUE España

Contacto

Teléfono 956464088
Correo Electrónico joselitohierros@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 20/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta global. Único licitador presentado. Licitador mejor valorado por aplicación de los criterios de
adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Abreviado artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Aumento del plazo de garantía hasta 3 años: 10 puntos Aumento del plazo de garantíaExpresión de evaluación 

hasta 4 años: 20 puntos
MEJOR OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: P= 45 x (OM/OF) Siendo: P: Puntuación obtenida OF: Oferta que se analiza OM: Oferta másExpresión de evaluación 
baja presentada

MENOR TIEMPO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Para las ofertas cuyo tiempo de entrega sea igual o menor a 7 días: 35 puntos ParaExpresión de evaluación 

aquellas ofertas cuyo tiempo sea igual o menor a 15 días: 10 puntos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mP%2BidpT6nvdt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000012921758 |  2024-000331887 | Thu, 21 Mar 2024 12:12:58:244 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110141626805846416405200671276608502783 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mP%2BidpT6nvdt5r0ngvMetA%3D%3D

